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[Justitsministeren.] ; 
loven overtrædes, lige saa utilbøjelige; til 
at  omtale det til Politiet, som de er til- 
bøjelige til, at 'omtale,,, det, til;alle;.:andre. 

Angaaeride. de af det ærede  Medlem 
fremdragne konkrete Tilfælde skal. jeg op-̂  
lyse, at Politiet. allerede for over en Maa- 
ned siden har indledet Undersøgelse mod 
Af holdsværten i Rostrup for ulovlig Ud- 
skænkning af disse 15 000 Pilsnere. Politi- 
mesteren har herom oplyst, at det ved Under- 
søgelsen er kommet frem, at Afholdsværten 
siden 1936 har faaet udleveret ca. ,15 QOO 
Flasker 01, Brændevin og Akvavit. Afholds- 
værten har nægtet at have solgt. disse 
Varer paa Afholdshotellet og har bl. a. 
opgivet 13 større Ejendomsbesiddere og 
næringsdrivende ,paa Egnen, til hvem 
han har købt al den Spiritus, til Brug 
i disses private Hjem ved Fester o. lign. 
Politiet har afhørt disse Personer, som har 
bekræftet Afholdsværten s, Forklaring,. men 
der synes alligevel, at være en betydelig 
Difference mellem . det Kvantum, som Af- 
holdsværten hår faaet leveret, og saa det 
Kvantum, som : de nævnte Personer har 
modtaget 홢 det vil jeg da ogsaa inderlig 
haabe for disse sidste. Derimod har for- 
skellige Personer forklaret, at der h ar: været 
udskænket stærke Drikke paa Afholds- 
hotellet. Politiet fortsætter derfor Under- 
søgelsen, hvis Resultat,, naar Undersøgelsen 
er afsluttet, vil ;blive : forelagt Tolddeparte- 
mentet og muligvis ogsaa Statsadvokaten. 
:, Angaaende Vognmanden; i Dollerup, 

som skal have haft Smugkro, maa jeg; hen- 
lede det ærede Medlem Hr. J. S. Fogets 
Opmærksomhed paa, at der p e r  i Landet 
er flere Steder, ved Navn;Dollerup, bl. a. 
Fjends-Nørlyng Herreds. Politikreds; ved 
Viborg og i:, Kolding., Politikreds. Politi- 
mestrene i begge de nævnte Politikredse 
har nægtet at kende noget til en Vogn- 
mand i Dol,leru P der har Smugkro. Jeg 
maa derfor, forinden jeg kaR. give nærmere 
Oplysninger om dette Tilfælde, bede det 
ærede Medlem nærmere præcisere, hvilket 
Dollerup og hvilken Vognmand der sigtes ti1. 

Med Hensyn t i l  det anførte 01Il Drikke- 
riet i eller ved Forsamlingshusene under de 
saakaldte Foreningsballer skal jeg oplyse, 
at  Justitsministeriet allerede i November 
19.37 har modtaget en Henvendelse om 
Bistand , til Højnelse af Forsamlingshuslivet 
og Bekæmpelse af Misbruget af Forsam- 
lingshusene, som ofte skal finde Sted i 
Forbindelse med Afholdelse af Forenings- 
baller. Der har derefter fundet Drøftelse 
Sted om Forsamlingshusspørgsmaalet mel- 
lem Repræsentanter for Justitsministeriet, 

Indenrigsministeriet, Undervisningsministe- 
riet, Politimyndighederne samt Landsfor- 
eningen for Forsamlingshusenes rette Brug. 
Man overvejer i Øjeblikket at udsende nær- 
mere Bestemmelser om dette Forhold til 
Politimestrene. 

Hermed tror jeg at have besvaret samt- 
lige Henvendelser, der vedrører Justits- 
ministeriets Omraade. 

Formanden: Jeg skal liér afbryde 
Forhandlingerne. ' 

Udvalget angaaende Forslag til Lov 
om Ændring i Lov Nr. 335 af 22. Decem- 
ber 1937 om Fortrinsret i Høsten for Aaret 
1938 for Gæld, der stiftes af Ejere og 
Brugere af Landbrugsejendomme til; An- 
skaffelse af Saasæd, Frø og Kunstgødning, 
har afgivet Betænkning over nævnte Lov. 
forslag. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Folketingets næste Møde: afholdes i 
Morgen, Onsdag den 23. November, Kl. 13 
med følgende Dagsorden: 

1) Anden Behandling af: 
1 Forslag til Lov om Udførsel af Land- 

brugsprodukter. 

2)Eventuelt: Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 

335 af 22. December 1937 om For- 
trinsret. i Høsten for. Aaret 1938 for 
Gæld, der stiftes af Ejere og Brugere 
af Landbrugsejendomme til Anskaffelse 
af Saåsæd, Frø og, Kunstgødning. 

3) Fortsættelse ä f  første Behandling ûf: 
Forslag til Finanslov . ior  Finansaaret 

fra 1. April 1939 til 31. Marts 1940. 

Mødet hævet Kl. 16 30. :  ̂


